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iKİrlil
OSYAI- sınıfların neyi

temsil ettiklerini
aşağı yukarı her-
kes bilir. Buna rağ-
men mesele çoL ba,

inkişallarını yazmışlar ve buıjuva
iktisıdiyatçılar ise onun iktisadi
teşrihini yapmışlardı. Benim yeni,
den yaptığım şunlar oldu:

l - Sınıflaıın mevcudiyeti, is-

tihsilin muayyen tarihi inkişaf
safhalarına bağlıdır. 2 , §ınıf mü-

cadeleteri zaruri olarak proleter,
ye diktatoıasını götürir. 3 - Biz-
zat bu diktatora bütün sınıiların
sitinmesile yeni doğacak olan sıoıf,
sız bir cerıiiyetin geçit devrisini
tesis eder,.

Böylece Marko evveli içtimai
sınıfların ezelden beıi mevcut ol-
madıklarr gibi daima da aynı ol-
mıyacaklarını, istihgilin muayyen
tarihi.inkişaf saheleıine bağlı,
yani istihşilin muayyen bir orga,
nizasyonunü sınıilarrn çıkış nok-
taıı olarak aldı,

İştihsAlin değişmesile aynı za,
manda sınıflarda değişir.

Saniyen, Marks sınıflaıın bu
tekimülünü cemiyeti gayri kabili
içtinap olarak proleterye diktato,
rasına götüıen tabii ve taıihi bir
vetire olarak miitalAa edeı. Ni,
hayet' salisen Maıks'ın tabii biı
tarih proıesi gibi telakki ettiği
ıınıfların bu tekAmülü kaçınılmaz
bir tarzda pıoleteı diktatorasına
götürür, Marks'ın şınıflaı meselesi
üzerindeki en derin tefekküıünü
ve fevkalide toplu bir şekilde yu-

karıya dercedilen bu egaslr metin
veıiyor.

Bu meseleyi eyice anlamanız
için elimizde büyük ehemmiyeti
olan 'bir başka metin daha var-
dır. Anti.Duhring de Engels'in bir
metnidir. Engels diyot ki: 

""nı1,yetin istismar eden ve istismar
edilen, ezen ve ezilen diye ıınıf,
laıa bölünüşü mazide iştihcilin
az inkişafının zaruri neticesidir».
Bu kelimelerle Engels bize ögre-
tiyor Li ıınıflaııı mevcudiyeti ya-
hut igtihailin bazı mcrhalelerine
baglı olmakla kal,ııyoı, istihıil,
deki' azlık da ıınıfların mevcudi.
yctini gı5nı kabili içtiıap lıılıyoı.

du. Ve devam ediyor: cemiyetiı
mecmu emeği ancak içinde ya-

şattığı insanların idamei hayatları
için zaruri olandan bir az fazla
bir ıandıman verdikçe, bunun ne-
ticesi olarak iş cemiyet men§up-
larının biiyük biı ekseriyetinin bü-
tün, yahut hemen bütün denecek
zamantnı istedikçe cemiyet za-

ruri olaıak sınıflara bölüoür. zah'
metli ve hemen angaıya denebi-
lecek işe bilhassa hasrı nefseden

bu azim ekseıiyetin yanıoda, doğ,
rudan doğruya prodüktif olmıyan
işin idareİi, icrayi hükümet, ic-

rayi adalet, ilim, sanat gibi oe,

miyetin umumi işlerile meşgül bir
sınıf teessüs eder». Binaenaleyh
bu demektir ki iş bölümü kaıuou
sınifların teşekkütü temelinde yer
alır.

-.Bu hiç bir zaman bu şınıf ,

laıa bölünüşün şiddet ve sirket,
hile ve huda ile teessürüne asla
mani değildir. Ve bir defa hökim
sınıf, vaziyete hAkim olduktan
sonra, amele sınıf üzerindeki hi,
kimiyetini tahkimetmek ve cemi,
yetin direksiyonunu kitleleri isti§,
mar edecek şekle sokmak fırsa_

sınr asla kaçırmaz. Bütün bunlaı,
dan sonra sınıflara bölünüş, muay-
yen bir zaman ve muayyen sos,
yil şartlar için bir dereceye ka-
dar tarihi bir meşruiyet kazanır,
Sınıflaıa bölünüşün temelinde ig-

tihsilin lıifayetsizligi yatar. Mo-
dern istihsil kuvvetlerinin fazlı
inkişafile de süprülecelrtir. Filha,
kika sosyil sınıflaıın silinmeıi
öyle bir tarihi tekimül dereceıi
farzeder ki orada yalnız şu veya
bu hikim sınıfın değil, umumi-
yetle bir tek hakim gınıfın mev,
cudiyeti, hatti sınıflar arasındaki
fark eskimiş ve anakıonizm (ana,
chıonisme) şekline girmiş olmalı-
dır. Binaenaleyh şınıfların gilin-
mesi , istihsil öyle bir tekimül
seviyesine vasıl olmalrdır ki oıa,
da yalnız mahsül ve istihsil vısı,
talarının heıhangi bir taraftan
tahtı temellüke ılınmaıı ve bu

sit değildir. Şidmiye kadar bu me-

sele üzerinde toplu hiç bir etüt,
hiç olmazsa Fransızcada mevcut
değildi, Marx " Kapital,,'de sosyAl
sınıflar tneselesinin sistemli ttt,
kikine başlamıştı. Fakat bitireme,
di, ve "Kapital,,'in son cildi elli
ikinci mebhasta sınıflaıın tetkikine
tahsis edilen ilk iki sahife şu cüm-
lelerle biter; «Müsvedde burada
kalıy orı:

sınıf mef humu bütün Marksiz,
me vğ daha umuıni olarak bütün
sosyoloji ve bütün tarihe h6,kirn-

dir. 1848 kornünist manifesti şu
meşhur cümleyle başlar: "bütün
geçmiş stısyetenin tarihi sınıf sa-

vaşlaıı tarihidirı.
Bu sınıfların neyi temsil ettik-

leri nosyonu açık olarak bilinme-
den ciddi olarak Marksizmin tet-
kikine girişilemiyeceği gibi, bil-
hassa sosyil ve politik hayatta
etrafımızda geçenleri anlamak
mümkün olamaz.

Cemiyetin sınıflara bölünüşü
çoktan aolaşılmıştır. Marks sınıf,
ların mevcudiyetini müverrihlerin
kendinden evvel kabul ettiklerini
açıkça söyledi. On dokuzuııcu as,
rın başlangıcında bu srnıflaıın
mevcudiyetini kabul eden müyer,
rihlerden evvel dahi günlük ha-
yatta bu sınıflar mefhumuna is-
tarla tesadüf olunur. Ilk çağda
patrisiyenler, plebuenler,! esirler,
oıta çağda esalet, esnaf mevzuu-
bahsdır.

Marks l852'de Joseph Weide-
meyer'e yazdığı çok ehemmiyetli
bir mektupta diyor ki:

"Bana gelince modern cemi,
yette ne sınıfların mevcudiyeti
ne de aralarındaki mücadelelerin
keşfi şerefi bana ait değildir. Ben-
den çok daha evvel buıjuva müver-
- ihleri bu sınıf kavğalarının tarihi
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Küı-7ttrı HABEiıLErıl
Gençliğe neler okuimalıı

Peyami Siıfa bu başlıkla Cum.
huriyet'te yazdığı bir makalede
meselenin halti Türlcçe neşriyata
inhisar edince yoklukla kıtlık a-
rasında sıkışmış dar bir imkAn
sahası içinde kaybolur diyor, ba-
-zı hususi neşriyatı bir tarafa bı-
raktİİıtan sonra Devlet Matbaa-
sı'nı rastgele kitapları basmakla
itham ediyor, "senelerden beri
çekirge yağmuru gibi düşmeyi f,r-
sat bilen bir broşür sağnağı» di-
ye vasıflaııdırdığı heveskir eser-
lerini, şüpheli bir vaktinden önce
olma yerinde görüyor Propagan-
da lıasdıyla çıkarılan ufak br<ışür-
lerin büyük zararlarından bahset-
tikten sonra eslıiden olduğu gibi
bir telif ve tercüme heyetinin
kurulmasını istiyor, "fakat bir
heyet ki Talim ve Terbiye aza-
ları gibi devlet memuru olduklaıı
için hususi hesap ve mesuliyetler
içinde harekete mahlıüm insan-
lardan teşe}<kül etmesin,,.

Yeni Adanı - Peı,ami Sa/o'nııı
son fikrine biz de iştirak ediyorıız.
Yalnız çok Ceğerli arkodoşın bir
noktaya dikkatini celbetnıekte aco,
ba haklı nııyız? Şu noktodır: goyrt
tabiilik telif ve tercünıe tiyelrrr,r'n
serbest meslek odonı lQrın.lorı o lnıtı-
masında değil, tiyelerin kiJoyetsiz-

liğinde ve memlekette kiilttir ot{ıI-
nizosyontı olduğu holde en büyük
kıiltıir kongulorının pldnlaştırıınıo.
ınasındodır, Yok olan erge değil,
.fo n k si}ıona ıı},gıın o rga n l o rdı r!

Ktiyde okuma işi
yeni Şes arkadaşımız bir baş"

makalesinde köyde okuma işini
inceliyor, diyor ki : köylerin,izde
okuma işleri, ilıi cepheli t,ir iş o-
larak mütalia edilmelidir. l A-
yakLaki nesli okutmak. 2 - Yeti-
şen nesli okutmalç. Yetişen ncsil,
büyük yarınr kendisine emanet
edeceğimiz nesildir. Ayaktaki ne-
sil, büyük yarına atılacak ve ke-
tılacak olan bu kafilenin terbiye-
cisi, yetiştiricisi ve şuurlu hazır.
layıcısı ve uğurlayıcısrdır. Yetişen
nesli yetiştirirken ayakLaki nesli
ihınAl edemeyiz Bu ihmii, mek-
tebin yaptığını yıkmak olur l A-
yaktaki nesli, taın ve kimil bir
yapıcı nıevkiine isil edemezselc
bile, hiç olmazsa yapılanı yıkmı-
yan, hatti, bu lıadarla da kalmı-
yarak, yardımcı bir hale getirmiş
oImalıyız.

Yeni Adonı - Biz de bu işi
Canıhuriyetin en büyük voziİele,
rinden biri olarok anlıyorıız. Aynı
zomondo yalnız, köylünün "okıı-
mosı,, değİl, "ne okıınıonıosı,, da
cltişii nıilsti n is' iy o r uz.

/ı: üııcü sayfonıızdaki İskende-
ronlu kadııı reportajında bohsedi
len Bayan Hatice ile yetimleri.

l(ısa kiiliür haberleri
Tokat Kültür Direktörlüğüne Gazi

Terbiye Enstitüsü'nden mezun Eskişe-
hlr Türkçe hocası Alişan tayin edildi.

ı
İstanbul viliyeti Büyükdere Fidan-

lığı'ndaki meyvalı ağaçlar fidanlığı kur_
sunun illr talebeleri otuz altı genç (6' kız 30 erkek) ameli dersleri.bitirip ih-
tisas dersleri almıya başladılar.

ı
İstanbul Kültür Direktörlüğü teşki-

litrrıa göre şehir on mrntakaya ayrıl.
dı. Her mıntakada öğretmen ve tale-
beleri daimi surette kontrol etmek için
bir sağlık odası bulunacak.

ı
Öğretmen okullarr mezunlarının U-

niversiteıye alınması teeyyüt etmedi,
alikadarlar heyecandadır.

ı
Bir buçuk yıldan beri Konya'da çıkan

..Ekekon gazetesi kapandı, çok acıdık.
d,İ ı
ffi Adana'da İsmet İnönü Kız Enstitü-
ffisü adını taşıyan ssnat okulu törenle
.§aeılaı.

, :5

ü *ı **

vimli yavrul,arın yanlarına gittim.

- Yarın bana gelin de size
çikulata alayım. Sonra beraber
gezeriz.

En büyüğü Omer, sözlerimi
duymamazlıktan geldi. Ve ufacık
gözlerini büyük bir adam dikka-
tiyle gözlerime dikerek :

- Babam, dedi, ölmeseydi biz
böyle olmazdılr. Türkiye'ye ge,

çerdik. Bizim her şeyimizi aldılar.
Canımızı bari lrurtarabilsevdik.

Gözlerim ateşten yanıyordu.
Bu kederli dul kadının, bu yetim
ve öksüz çocukların önünde ağla-
mamak için lrendimi güç zapte-
debiliyorum. Ömer'i öptüm ve

hepsini de ayrı ayıt bağrıma ba-
sarak teselli verici sözler söyledinı.

Bayan Hadice ağlıyordu.

- Biz daha nekadar, daha kaç
yıl bu işkenceler altında ezilece"

ğiz? i3izi ne vakit kurtaracaksı-
nız?

Dudaklarım kilitlenmişti san-
ki. Bir tek kelime söyliyemiyor-
dum. Hıçkırrk onun da sesini kes-
ti. Susuyorduk.

Şimdi hepimiz denize, Akde-
niz'in bize atiye ait güzel müjde-
ler vermesini bekledigimiz açık
mavi yüzüne bakıyordulr 
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nunla siya§i hakimiyct, talim ve
terbiye inhisarı şadece lüzumsuz
bir şey degil fakat iktisaden, sl-
ya§eten ve fikıen tekAmüle mani
olacak şekle girmelldir. Bugün
bu noktaya ulaşılmıştır».

"Matx Ia Engels'in bu iki esaslı
metnislnı[ların mütalaasına giriş,
mek için çok ehemmi yetlidir.

Engels top yekün diyorki: Ce,
miyet organize olmağa, devlet,
hükümet ve idare organlarını yarat-

mağa başladığı vakıt halk kitlesi,
idare edenlerin geçim vasıtalarını
tedarike mecbur oldu. Bir kısım
halk prodüktif olmayan bir işle
meşgul, diger kısım bu ekallivetin
ihtiyaçlaıını temine mecburdu. Pro-
düktif işin randımanı zayıf, insan,
lar bu dirijan ekalliyete lizım olan

fazlayı istihsAl etmek için biitün

^günlerini 
vermeğe mecbur oldukça,

J dare edenlerin çalışanları en ağır

çalışma şartlarına tabi trıtacakları
mukadderdi.

Binaenaleyh cemiyetin sınıilaıa
bölüııüşü işin az verimli[iğine daya-
nır. lptidai cemiyetlerde sıııflara
bölünüş mevcut degildi. Beşer ta-
rihinde sınıIlara bölüoüş nisbeten
yeni bir kreasiondur. Servetler
üzerinde tenıellük olmadığı ııüddet-
çe rnuayyen bir medeniyet detece-
sine varıloıadıkça, bazan ( iptidai
komünizm) denilen, beşer tekdmü-
lüne ait bu ilk merhale mevcut
cJmuştur ki bu konakta sosyete
sınıflara bölünmemiştir.

Daha yüksek bir derecede - ki

_,ışiındi biz onu tetkik ediyoruz - ce.
.oiyet teşkilitlanır, ihtiyaçlar artar,
iş böIümü yeıleşir. zaruri olarak dı
sınıflar doğar. Sınıiların anası iş
bolumuouİ.

Nihayet organizasyorıun bu yük-
sek şekli iş prodüktivesinin (evkal.

6de inkişaf ettiği bir merhaleye
varacak ki bu devrede sınıfların
Eevcudiyeti için hiç bit makül
sebep k almayac ak. Engels, Morgan-
ın keşilleri üzerine 1848'de yazılan
Manilest'e bilahere yaptıgı bir tas.
hihte cemiyetin meoşeinde içtimai
srnıfların mevcut olmadığını ilAn
etti.

Fakat tarihi devrede, yazılı
tarih devresinde, bütün cemiyetle-
rin sınıflara bölündiiğü ve sosyeto
tarihinin bir sınıf kavgası tarihi
olduğu doğrudıır.

Sosyil inkişaf seyrinde yeni
sınıflar - tabii bir vetire olarak ,

taıihen doğdu Ve bir sınıf mey-
dana çıktıEı zaoan, diEer sınıfla-
rın kuvvetli, inkişaf etmiş ve tena-
men hikim olmalarına rağmen, uzun

müddet idamei mevcudiyet edebi-
liyor.

Cemiyetin sınıf|ara bölünüşünü
anlayabilmek için iş bölümü nas-
yonu zaruridir. Şöyleki, şehir işi
ve köy işi arasında bölünüş. Vak,
taki orta çağda bizde şehirler ha

(l) Yani Fransada

kikaten inkişaf edince, iIk de{a olı-
rak bur!uva sınıfı meydana çıklı ve

11 ve 12'inci asırlarda hürriyeti
için mücadele ederek kendini sınıf
olarak tanıttı. Orta çağda commü.
nAl haraket denen budur. Hatti
bizzat şehirlerde bile sanatkArları
gördüğümüz gibi, bunların yanın-
a da yalnız mübadele ile meşgül

şahıslar, yani tüccarların yavaş ya,

vaş meydana çıktıklarını da müşahe-

de ediyoruz. lşin endü,tıi işi, ıica,
ret isi mübadele işi gibi kısımlaıa
bölü;üşü - muhtelif sınıfların dog,

masına sebeb oldu,
SınıIlaıın adedi oldukça kaba-

rıktır. Ekserya bu komplikasyon
görülmez. Sın,flardan bahs açıIdığı
zaman ekseryaı «köylü sınıfı,, de,

nilir. Bu doğru bir tabir değildir,
ziraat işi bir İıra sınıf dogurur. Me-

seli topraga malik böylüler vardır
ki topraklarını ziraat ameleteri va-

sıtasiyle iş|etirler. Bun lar hususi
menfaatleri, ihtirasları ve muayyen

sosy6l mevkileıi itibariyle başlıba-

sıııa bir sınıf teşkil edeıteı. Diğer
[öylül.rin 1anında mesel6 aileleıile
beraber toprağı bizzat istisoar eden,
leri buluyoruzİ Bu başka bir sınıf,

tır. Daha sonra ortakçı |oprak müs,

teciri gibi daha fakir köylüleri gö-

riiyoruz. (BITMEDI)ğ

li'l,!f-'
",l,

!i , ,'\*,

2 ve 20 komprlmeliİ amba|ailarda

bulunur.

Ambalaj ve komprime|erin

üzerinde h a l;sliq in {imsali

olan @ markasını a rayınız.
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EMA R K A D AuNivE[ısirE
E V

Geçen sayıdanı

l/-t AKAT kurumun daha derece

ra vermeğe hakkı yoktur. Ma.
mafi, başka bir kollej

- Chautauqua Co'llege- aynı yıl,
l8&l, New York hükffmetinden bu
salihiyeti de almıştrr. Ama bu.
nunla bu yeni kültür alanındaki
kararsızlık sona ermiş sayılmaz;
sağlam bir temelin atılabilm esi
için kuvvetli bir ele ihtiyaç var.
l890'da Chautauqua Coltege'i
yaz kursları başkanı Doktor Wil-
liam Rainey Harper şimdilti Chi.
cago Univeısitesi'ni organize et-
meğ€ ve onun başkanlığını üstü-
ne almaga davet ediliyor, Doktor
Harper daveti kabul ediyor ve
plinında yaz öğretimi, ey deısa-
neleri elemanlarrna ve bunlara
benzer daha birçok, ozamana ka-
dar görülmemiş, şeylere temelli bir
yer veriyor. Işte bu adamla Ame-
rika o kuvvetli ele de kavuşmuş-
tur. Chicago Universitesi Ameri.
ka'da muhabere ile öğretimi ana
kurumunun tabii bir iraıçası o-
larak kabul eden hatırr sayıIır
ilk universitedir. Ev,dersaneleri.
nin Amerikan kültür lturumlarr
na temelli olarak bu universite
ile girdiği söylenir. Chicago'yu ta-
kip eden ilk büyülı kuıum Wis.
conşin Universitesi oluyor; l906'da
otganizasyonuna bu maksatla ö-
nemli bir şube ilive ediyor. Bila-
hara, columbia universitesi sureti
mahsusada hazırlanmış kitapları
vesair basılı vasıtalarıyla bu alan.
da memlekete en değerli hizmet-
lerden biıini göıüyor.

l928-1929 ders yılında yapıl-
mış bir incelemeye göre, ozama-
na kadar Ameıil.a Birleşik Dev-
letleri'ne l49 üniversite ve kol-
lej ev-dersaneleri fikrini kati ola-
rak kabul etmiş ve tatbika baş-
lamıştı. Bunlardan başka aynı
yolu çoktan tutmuş bulunan tecim
okuliarının hesabı yoktu. Pek
yakın bir tahminle, o yıl bütün
bu okullann ev-dersanelerine iki
milyon talebe devam ediyoıdu.

Yalnız otuz bir universitenin, ev.
derganeleri için ayrılan, bütceleri
yekinu 1.315.690 doları buluyor.
du. Columbia Univeısitesi'nin ta"
lebeden aldığı ders ücretleri ya-
rım milyon, Chicago'nunki yüz
bin dolaılılı bir gelir yapıyordu.
O yıl, yani 1928 - l929'da, mem-
leketteki büyük hususi universi-
telerden yalnız bu ikisinin -Chi-
cago ve Columbia- ev-deısane-
leri vardı. Fakat Columbia dere-
ce vermiyordu. Şu hesaba göre,
o tarihte Chicago Universiteşi A.
merika'da ev-deıshaneleri öğreti-
mi ile derece veren te& büyük
hususi universite idi. Bugün bu
işi gören büyük universiteler u.
mumiyetle devlet universiteleri-
dir. Başka genel kültür kurumla-
rı da bunu büyük bir ölçüde plin.
larına koymuş bulunuyorlar. Bü.
tün bunlar Chicago Llniveısitesi'
nin öıderligi ile açılmış ve iler.
lemişlerdir. Chicago ilk zaman-
larda memlekette mevcut ev.der-
saneleri talebelerinin yüzde dok-
sanını okutuıken bugün ancak
üçünü okutmaktadır. Chicago'nun
aleyhine çıkan bu gerilemenin se'
bebi devlet kültür kurumlarının işe
epi zamandır canla başla sarılmış
olmalaııdır, Aıtık Chicago ön-
derlik ödevini bitirmiş, bu alanda
çalışan sadece büyük kurumlaı-
dan biri haline gelmiştir.

Chicago Universitesilıde ev-
dershaneleri kolu doğrudan doğ-
ıuya Universite'nin başkanrna
karşı ıneıfil bir direktöı tarafın-
dan idaıe edilir. Bu zatın eli al.
tında bit çok işyarlar vardır. Ö5.
retmen direktöıe talebelerinin i-
lerlemelerinden bir raporla her
ay malQnat verir. Rıporlaı tale-
belerden alrnan, not verilen vg
geri göndeıilen ki5ıtların sayı.
rını ve nellğlnl gösterir. Bunlar.
dan çıkarılacak feıdi mesai neti-
celeri direktöı tarafından univer-
sitenin kayıtlar dairesine gönde-
riliı. Orada, talebe sınıflaıı bİz-

R s A

zat devam eden arkadaşları gibi
muameleye tabi tutulur, ve o,
Universiteden almak istediği de-
receye doğru ilerler. Her kursa
devam müddeti talebeye bağlı.
yalnız bu müddetin altı haftadan
aşağı ve bir yıldan yukarı olma.
ması şarttrr. Universite'ye bizzat
devam edemeyen bir talebe bu
yolla her türlü dereceyi lıazana-
bilir, Bu suretle doktoılarını almış
ve bugün gerelı universitelerde
pıofessörlük etmekte, gerekıe dı-
şarda büyük işler görmekte olan-
lar:n hesabı yoktur. Bir çok ince.
lemeler e v, d ersanelerine devam
eden talebelerin, umumiyetle, da.
ha iyi yetiştiklerini gösteriyor.
Mese16: bir incelemenin verdiği
neticeye göre, evvelce muhabere
ile ders alıp sonra bizzat bir uni-
versiteye devam eden bir gurup
talebenin aldığı notların ortala-
ması o uı,;iveısiteye yerinde de-
vam etmiş olan bütün talebelerin
aldıkları notların oıtalamasından
0.4l puvan (3) fazla çıkıyor. Bu
faılr, burada pek az görülüıse de
istatistikçe çok manalıdır.

Bu yıi - 1936.1937 Chicago
universitesi'nin 3577 ev-deısane-
leri talebesi vardır. Bunlardan
2070'i kadın, l507'si erkektir. Ec-
nebi memleketlerden yazılan ta,
leberin sayısı 58'dir. Bu 3577 tale-
lebeden 82'si doktoralarını almış
bulunuyor, 343'ü doktora almak
için çalışıyor, l27'si lise dersleri
alıyor, kalanı da universite tah-
silini tamamlıyorlaı. Yaşını ver-
miş olan 3386 talebeden lO'u 82
ile 70, l89'u ll ilo 20, kalanı da
70 ile 20 yaş aıasındadırlat. Bun-
ların içerisinde hemen her mes-
lekten adam vardır. Fakat ekşe-
riyeti, 1203 sayıyla, öğretmeıler
teşkil ediyorlar, Bunlaıdan başka

(3) Bu inceleme in yapıldığı zaman
puvan hesabı şöyle göıülüyerdu: A 6

puvan, çok iyi; B 4 puvan, iyii C:2
puvan, orta; D:0 puvanı zayıi; E,-2
puvan, kötü.
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